Universidade Federal do Pampa – Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Fone: (53) 3240-5400  Voip 5371 - Email: proext@unipampa.edu.br

Memorando Circular 005/2014/PROEXT

 Bagé, 29 de outubro de 2014.

De:  Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Para:  Diretores de Campus, Coordenadores das Comissões Locais e Comissão Superior de
Extensão.
Assunto: Previsão Lançamento Editais 2015

Prezados,
Solicitamos a ampla divulgação junto aos Docentes e Técnicos Administrativos interessados em
participar dos Editais PROFEXT, PAPEC e FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA a serem lançados pela PROEXT em janeiro de 2015:

A PROEXT, em acordo com a Comissão Superior de Extensão, informa o cronograma para
registro de novas ações no SIPPEE ou solicitação de renovação das ações previstas para encerrar
até 31/12/2015.

PRAZO FINAL PARA INSERIR PROPOSTAS NOVAS NO SIPPEE
E/OU PEDIR RENOVAÇÃO

30/11/2014

PRAZO FINAL PARA AVALIAR PROPOSTAS COMISSÃO LOCAL 23/12/2014

PRAZO FINAL  PARA AVALIAR PROPOSTAS COMISSÃO
SUPERIOR

31/01/2015

PRAZO FINAL PARA PROEXT HOMOLOGAR FEVEREIRO 2015

PERÍODO PARA SUBMISSÃO PROPOSTAS EDITAIS
10 A 22 DE MARÇO
DE 2015

PERÍODO  PARA AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS SUBMETIDAS
AOS EDITAIS E DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

24 A 31/03/2015

SELEÇÃO DE BOLSISTAS
01 A 08/04/2015

Lembramos ainda que o prazo para entrega de relatórios de projetos e programas contemplados
nos Editais PROFEX, PAPEC e FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA no ano de 2014 encerra em 31 de dezembro deste ano.

Maiores informações poderes ser obtidas com a Comissão Local de Extensão ou com a PROEXT,
através do e-mail proext@unipampa.edu.br

Atenciosamente,

Vera Lúcia Cardoso Medeiros
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

mailto:proext@unipampa.edu.br